



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget  
Folketinget

Dato 14. december 2018  
J. nr. 2018-6467

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 29. november 2018 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålene er stillet af ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Egge Rasmussen (EL).

### Spørgsmål 171

På L 38 - spørgsmål 11, om ministeren mener, at kommunal anvisningsret til private udlejningsejendomme, kan være et værktøj, der vil kunne medvirke til at opnå en mere blandet beboersammensætning i udsatte boligområder, svarer ministeren, at kommunal anvisningsret til private udlejningsboliger vil kunne bidrage til at opnå en mere blandet beboersammensætning, og at det er et værktøj, der allerede er tilgængeligt i lovgivningen i dag. Man må forstå svaret sådan, at det er ministerens opfattelse, at de gældende regler om kommunal anvisningsret til private udlejningsboliger er et velegnet instrument til at opnå en blande beboersammensætningen i udsatte boligområder.

Vil ministeren på den baggrund oplyse, hvor ofte de gældende regler om kommunal anvisningsret til private udlejningsboliger har været anvendt de sidste 10 år, og vil ministeren på den baggrund redegøre nærmere for, hvorfor de gældende regler er velegnet til at skabe en blandet beboersammensætning?

### Svar:

Jeg har bedt om et svarbidrag fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, som oplyser:

”Vedrørende ordningen med kommunal anvisningsret til private udlejningsboliger har der været bogført tilsagn i 2015 og 2016 begge på 500.000 kr. til en enkelt kommune. Ingen af disse tilsagn blev imidlertid udnyttet af private udlejere. Ordningen har dermed ikke været benyttet af private udlejere de sidste 10 år.”

Jeg så gerne, at ordningen blev benyttet i højere grad, så den private udlejningssektor var med til at løse boligsociale problemer i større omfang. Jeg mener dog ikke, at private udlejere skal tvinges til det.



Med venlig hilsen

Side 2/2

  
Ole Birk Olesen